
ＨＰプレスリリース

平成２８年９月１２日

上川中部森林管理署長

コンテナ苗植栽研修会について

盛夏の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より国有林野事業の運営に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、５月に閣議決定されました、「森林・林業基本計画」の中で、原木供給力の増大

に向けた施策として、全木集材の普及、主伐再造林対策の強化、素材生産と造林等を兼

務できる人材の育成及び効率的な作業システムの普及・定着が求められています。

前回、林業の低コスト化及び木質バイオマス資源の供給に資するべく、全木集材の実

証的な実施について現地検討会を開催したところです。

今回は、素材生産と造林等を兼務できる人材の育成に向けた取組として、下記のとお

り開催することとしました。

なお、取材を希望される場合は、事前に問い合わせ先の担当までご連絡ください。

記

１ 日 時 平成２８年１０月５日(水) １０時 ～ １２時

２ 場 所 上川中部森林管理署 層雲峡森林事務所部内 ２３３１そ林小班

（集合場所：大雪防災ステーション前（大雪ダム横）９時３０分集合）

(別添地図)

３ 内 容 （１）コンテナ苗植栽研修

（２）意見交換

４ 参加予定者

旭川管内林業事業体

お問い合わせ先：上川中部森林管理署

電話：０１６６－６１－０２０６



集合場所 大雪防災ステーション前（大雪ダム横）９：３０集合


